
ZARZĄDZENIE NR 17/2012
BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

z dnia 24 stycznia 2012 roku. 
w sprawie wykonania uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej 
na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu 

i wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łowicza

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz.  984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.  1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  i  Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz.  1441 i  Nr 175, poz.  1457, z 2006 r.  Nr 17,  poz.  128 i  Nr 181, poz.  1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i  Nr  223,  poz.  1458,  z  2009 r.  Nr  52,  poz.  420  i  Nr  157,  poz.  1241,  z  2010 r.  Nr  28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), w wykonaniu uchwały 
Nr XI/88/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadania związanego z usuwaniem 
azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  miasta  Łowicza  (Dz.Urz.Woj.Łódzk. 
z 2011 r. Nr 236, poz. 2483), 
zarządza się, co następuje:

§  1.   Przyjmuje się do stosowania zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji 

celowej z budżetu miasta na realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających  azbest  na  terenie  miasta  Łowicza,  określone  w  uchwale  Rady  Miejskiej 

w Łowiczu, o której mowa wyżej.

§  2.   Określa się wzór umowy dotacji celowej z budżetu miasta na realizację zadania 

związanego  z  usuwaniem  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  z  nieruchomości 

znajdujących się na terenie miasta Łowicza w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.       

§ 3.  Określa się wzór sprawozdania z realizacji  zadania związanego z usuwaniem 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta 

Łowicza w brzmieniu jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.       

§  4.  Uchyla  się  zarządzenie  Nr  491/2011  Burmistrza  Miasta  Łowicza  z  dnia 

29 grudnia 2011 r.  w sprawie wykonania uchwały Rady Miejskiej  w Łowiczu w sprawie 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizacje zadania związanego 

z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łowicza.      

§  5.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  Burmistrz Miasta Łowicza 

     Krzysztof Jan Kaliński



Załącznik Nr 1                    
do ZARZĄDZENIA NR 17/2012 

BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA         
          z dnia 24 stycznia 2012 r.  

Umowa Nr ……/…….
Zawarta w dniu ................................. w Łowiczu, pomiędzy: 
Gminą Miasta Łowicza – Urzędem Miejskim w Łowiczu,
identyfikującym się NIP 834-00-06-833, REGON 000525636,
z siedzibą w Łowiczu, Stary Rynek 1, 99 – 400  Łowicz,
reprezentowaną przez: Burmistrza Miasta Łowicza – Krzysztofa Jana Kalińskiego,
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Łowicza – Arkadiusza Podsędka, 
zwaną w dalszej części umowy „Dotującym”, 
a ...................................................................................................................................................,

(imię i nazwisko lub nazwa Wnioskodawcy/ów)
......................................................................................................................................................,

(pełny adres zamieszkania bądź siedziba Wnioskodawcy/ów)
……………………………………………………………..........................................................,
……………………………………………………………..........................................................,
………………….……………………….……………………………………….…...…………,
zwanym/i w dalszej części umowy „Dotowanym”,
na podstawie uchwały Nr XI/88/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 22 czerwca 2011 r.  w 
sprawie  zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  celowej  z  budżetu  miasta 
na  realizację  zadania  związanego  z  usuwaniem azbestu  i  wyrobów zawierających  azbest 
na terenie miasta Łowicza (Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2011 r. Nr 236, poz. 2483).

§ 1
a.i.1. Przedmiotem umowy jest udzielenie przez Dotującego i przyjęcie przez Dotowanego 

dotacji celowej z budżetu miasta Łowicza na realizację zadania związanego z usuwaniem 
azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest,  zgodnie  z  danymi  zawartymi  we  wniosku 
złożonym przez Dotowanego w dniu ………….…, z nieruchomości położonej w Łowiczu, 
przy  ul.  …………………........,  w  obrębie  ewidencyjnym  ……………...,  działka 
oznaczona numerem ewidencyjnym ………..…..

2. Zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości, 
o  której  mowa w ust.  1,  zgodnie  z  zakresem określonym we wniosku,  wymienionym 
w ust. 1, obejmuje:
1) demontaż pokrycia lub innych wyrobów zawierających azbest*,
2) transport odpadów do miejsca unieszkodliwienia,
3) unieszkodliwienie  poprzez  składowanie  odpadów  niebezpiecznych 

na uprawnionym składowisku lub utylizacja azbestu przez uprawniony zakład.
3. Integralną  część  niniejszej  umowy  stanowi  wniosek  Dotowanego,  o  którym  mowa 

w ust. 1.

§ 2
1. W  celu  wykonania  zadania,  o  którym  mowa  w  § 1  niniejszej  umowy,  Dotowany 

zobowiązuje  się  zlecić  realizację  zadania  wyłącznie  przedsiębiorcy  (wyspecjalizowanej 
firmie) posiadającemu przewidziane przepisami prawa stosowne uprawnienia,  zwanemu 
dalej „Przedsiębiorcą. 

** niepotrzebne skreślić



2. Zlecenie  realizacji  zadania,  o  którym  mowa  w  § 1  niniejszej  umowy,  innemu 
Przedsiębiorcy, nie stanowi zmiany niniejszej umowy.

§ 3
1. Dotujący zobowiązuje się jednorazowo przekazać Dotowanemu dotację celową w kwocie 

w wysokości: ....................... zł (słownie: .................................................................. …/100) 
na realizację zadania określonego w § 1 niniejszej umowy.

2. Dotacja  celowa  zostanie  przekazana  przez  Dotującego  przelewem na  konto  wskazane 
przez Dotowanego Nr ..............................................................................................................

3. Przekazanie  dotacji  celowej  nastąpi  w  terminie  14  dni  od  dnia  podpisania  niniejszej 
umowy,  z  Budżetu  Miasta  dział  900/90002/……..  Gospodarka  komunalna  i  Ochrona 
Środowiska/Gospodarka odpadami/............

4. Dotowany zobowiązuje się do wykonania zadania określonego w  § 1 niniejszej umowy 
w terminie do dnia 31 października ……… roku.

5. Na wykonanie zadania określonego w § 1 niniejszej umowy, Dotowany zobowiązuje się 
wykorzystać dotację celową w terminie do dnia 15 listopada ……… roku.

6. Wykorzystanie dotacji celowej następuje przez zapłatę za zrealizowane zadanie, o którym 
mowa w § 1 niniejszej umowy, na które dotacja celowa została udzielona.   

7. Dotowany  zobowiązany  jest  do  rozliczenia  dotacji  celowej  w  terminie  do  dnia 
30 listopada ……… roku. 

8. Dotowany w celu rozliczenia dotacji celowej przedkłada Dotującemu w formie pisemnej 
następujące dokumenty:
1) sprawozdanie z realizacji zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy, zgodnie 

z wzorem sprawozdania, stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr ……/2012 
Burmistrza Miasta Łowicza z dnia … stycznia 2012 r. w sprawie wykonania uchwały 
Rady Miejskiej  w Łowiczu w sprawie zasad i  trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji  celowej  na realizację  zadania związanego z usuwaniem azbestu i  wyrobów 
zawierających azbest na terenie miasta Łowicza,

2) „Informację  o  wyrobach  zawierających  azbest”,  o  której  mowa  w rozporządzeniu 
Ministra  Gospodarki  z  dnia  13  grudnia   2010 r.  w sprawie  wymagań  w zakresie 
wykorzystywania  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 
zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31),
3) oświadczenie, że zadanie, o którym mowa w Umowie Nr ……/…… z dnia 
…….……,
zostało  wykonane  przez  przedsiębiorcę  (wyspecjalizowaną  firmę)  posiadającą 
przewidziane przepisami prawa stosowne uprawnienia,

4) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza kopię (odpis) 
faktury  VAT  lub  rachunku,  wystawionej  na  Dotowanego  przez  Przedsiębiorcę, 
za  wykonanie  zadania  określonego  w  §  1  niniejszej  umowy,  z  datą  wystawienia 
po zawarciu niniejszej umowy i przekazaniu dotacji celowej oraz po zrealizowaniu 
zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy,

5) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza kopię (odpis) 
dowodu zapłaty faktury VAT lub rachunku, o której mowa w ust. 4,

6) oświadczenie  Przedsiębiorcy  usuwającego  azbest  i  wyroby  zawierające  azbest 
o  zakresie  i  prawidłowości  wykonania  prac  oraz  o  oczyszczeniu  terenu  z  pyłu 
azbestowego,  z  zachowaniem  właściwych  przepisów  technicznych  i  sanitarnych, 
zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 
i  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  (Dz.U.  z  2004  r.  Nr  71,  poz.  649 
z późn. zm.),

7) „Kartę  przekazania  odpadu”  zawierającą  informację  o  przekazaniu  odpadu 
niebezpiecznego  na  uprawnione  składowisko  odpadów,  o  której  mowa 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie  wzorów 



dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. z 2010 r. Nr 249, 
poz. 1673).

§ 4 
1. Dotujący 
zastrzega  sobie  prawo  do  dokonania  kontroli  faktycznego  wykonania  inwestycji 
polegającej na realizacji zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy.  
2. Niewykorzy
stana przez Dotowanego część dotacji celowej podlega zwrotowi Dotującemu w terminie 
do dnia 30 listopada …… roku. 

3. Dotacja celowa udzielona Dotowanemu przez Dotującego:
1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,
2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości
podlega  zwrotowi  Dotującemu  w  terminie  i  na  zasadach  określonych  w  ustawie 
z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.).

4.  Wydatkowanie  przez  Dotowanego  dotacji  celowej  niezgodnie  z  przeznaczeniem 
określonym przez  Dotującego  w niniejszej  umowie,  nierozliczenie  przez  Dotowanego 
otrzymanej  dotacji  celowej  lub  nieterminowe  rozliczenie  przez  Dotowanego  dotacji 
celowej, niedokonanie przez Dotowanego zwrotu dotacji celowej w należnej wysokości 
lub nieterminowe dokonanie zwrotu przez Dotowanego dotacji celowej jest naruszeniem 
dyscypliny  finansów  publicznych  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  17  grudnia  2004  r. 
o  odpowiedzialności  za  naruszenie  dyscypliny finansów publicznych (Dz.U.  z  2005 r. 
Nr 14, poz. 114 z późn. zm.), zwaną dalej „Ustawą”.

5.  Osoba,  która  popełniła  czyn  naruszający  dyscyplinę  finansów  publicznych  określony 
przez  Ustawę  obowiązującą  w  czasie  jego  popełnienia,  ponosi  odpowiedzialność 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych na zasadach określonych przez Ustawę. 

§ 5
Wszelkie zmiany niniejszej umowy mogą być dokonane jedynie za zgodą obu stron 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem § 2 ust 2.

§ 6
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy 

Kodeksu  Cywilnego,  Ustawy o  finansach  publicznych  oraz  Ustawy o  odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
    

§ 7
Wszelkie  spory  mogące  powstać  w  związku  z  zawarciem  niniejszej  umowy 

rozstrzygane będą przez sąd miejscowo właściwy dla siedziby Dotującego.   

§ 8
Umowa niniejsza została sporządzona w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 

otrzymują: Dotujący – 3 egz., Dotowany – 1 egz.

                DOTUJĄCY:    DOTOWANY:               

.........................................................         ...........................................................
                           podpis                                                                                                   podpis



Załącznik nr 2                    
do ZARZĄDZENIA NR 17/2012 

BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA         
          z dnia 24 stycznia 2012 r.  

SPRAWOZDANIE

z realizacji zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Łowicza w ramach 

umowy Nr……………………........... z dnia ……………………….. 
na udzielanie dotacji celowej z budżetu miasta.

1. Oświadczam, że zadanie polegające na usunięciu azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z nieruchomości: ………………………………………….........................................................

…………………………………………………………………………………………………...
dokładny adres nieruchomości objętej usuwaniem azbestu (ulica, nr posesji, obręb ewidencyjny,  

nr działki ewidencyjnej)

zostało zrealizowane przez ……………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...
pełna nazwa i adres wykonawcy zadań

w niżej wymienionym zakresie w terminie do dnia: ……………………………………………

2.  Zakres  zadań  związanych  z  usuwaniem  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest 

z nieruchomości polegał na:

 demontażu pokrycia lub innych wyrobów zawierających azbest,*

 transporcie odpadów do miejsca unieszkodliwienia,

 unieszkodliwieniu poprzez składowanie odpadów niebezpiecznych na uprawnionym 

składowisku lub utylizacja azbestu przez uprawniony zakład.

3.  Miejsce,  z  którego  został  usunięty  azbest  (dom/budynek  gospodarczy/garaż/inne*) 

(jakie): ..........................................................................................................................................

.

4. Rodzaj powierzchni (pokrycie dachowe/elewacja/inne*) (jakie): .........................................

5.  Rodzaj  wyrobów  zawierających  azbest  (płyty  faliste  azbestowo-cementowe 

dla  budownictwa  /  płyty  azbestowo-cementowe  płaskie  stosowane 

w budownictwie/inne*) (jakie): ...........................................................................................

…………………………………………………….………………………………..…………...

6. Powierzchnia usuniętych wyrobów zawierających azbest:……………………...[m2].

7. Całkowity koszt wykonania zadania podany w PLN wyniósł: ………………………… [zł].

                                                                                           ………………………………
                                                                                                                             czytelny podpis
* niepotrzebne skreślić




